
北九州西支部 会員各位  

令和６年９月４日 

福岡県行政書士会 北九州西支部 

支部長  花田 拓也                        

   支部主催無料相談会＝相談員・研修生募集のお知らせ 

 北九州西支部では、地域住民の方へのサービス向上及び新人会員育成研修の一環として、無料相談会

を実施いたします。一昨年、会場を新たにして開始した「サンリブ三ヶ森」を今期も継続していくこと

として、広範囲に行政書士制度を周知してまいりたいと思います。 

つきましては、下記の要領にて、相談会の相談員及び研修生を募集いたします。 

研修生は、新人会員（おおむね入会後３年未満の会員）を対象として、先輩相談員の接客や相談の受

け方の対応等を実際に参加・見学して、ご自分の業務向上にお役立ていただきたいと存じます。 

相談員につきましても、地域住民の皆様へ、行政書士制度の周知を図りつつ地域社会への貢献と研修

生との交流が行える有意義な場となりますので、ぜひお力添えいただきたく、積極的なご参加を期待し

ております。 

（但し、相談員応募多数の場合は、支部長で調整させていただきます。悪しからずご了承ください。） 

なお、相談員には、日当定額（支部規則による）を支給いたします。（研修員には、交通費等支給） 

 

● 参加申込み方法 

     令和６年９月１８日（水）までに、下記ＦＡＸまたは E-mailでお申込みください。 

       ＦＡＸ番号  ０９３－２８７－４１８６（持主智子行政書士オフィス） 

        Ｅ－ｍａｉｌ ｋｉｔａ９ｎｉｓｈｉ＠ｍｏｃｈｉ８０５－ｏｆｆｉｃｅ．ｎｅｔ 

● 無料相談会 

  日  時  令和６年９月２５日（水） 集合９：４５（かたづけ１６：００～） 

  集合場所  サンリブ三ヶ森 ２階 エレベーター前（会場に直接集合して下さい） 

  駐 車 場  サンリブの立体駐車場 ３階（無料）が利用可能（奥から停めて下さい。） 

  会  場  サンリブ三ヶ森 ２階 エレベーター前スペース 

        北九州市八幡西区三ヶ森３－９－１ 

  開催時間  １０：００～１６：００       

 

注；この用紙は切り取らずに FAXして下さい。（E-mail で申込みの場合、FAXは不要。） 

ーーーーーーーーーーーーーーーーー参ー加ー申ー込ー書ーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

 

申込み種別 参加内容 備   考 

下記該当のものに〇印を 

相談員 

・ 

研修生 

（備考欄に登録年月日を記入） 

 

９月２５日 

 

相 談 会 

以下、研修生のみご記入下さい。 

 

（登録年月日 

   年  月  日）  

氏 名  連絡先電話  

お願い；メールでの申込の場合は、件名に「支部無料相談会応募」本文に「氏名・申込み種別」 

研修生希望者は「登録年月日」を記入の上、送信して下さい。注）メール申込の場合は担当より申込受

信した旨の返信メールが入ります。申込後、２、３日中に返信メールがない場合は、お手数ですが 

０８０－５６０２－０９２８までご連絡願います。 


